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Details  zum Modul 

Code Studienjahr Studiensemester 

ÖHD120 1 2 

Bezeichnung VL UE LU ECTS 

Seminar (Forschungsmethoden in den Sozialwissenschaften) 3 - - 7.5 

 
Sprache Türkisch 

Studium Master  Doktor X 

Studiengang Programm zum Doktor des Privatrechts 

Lehr- und Lernformen Präzens Vorlesung 

Modultyp Pflichtfach X Wahlfach  

Lernziele 

 
Die Studierenden lernen die wissenschaftlichen Forschungsmethoden, die Identifizierung der 
Problemstellung für ihre Dissertation, die Gestaltung der Dissertation, den Zugang zu den 
türkischen und deutschen Quellen und deren Nutzung. 
 

Lerninhalte 

 
Die Untersuchungsmethoden, der Zugang zu den Quellen, die Regeln für das Verfassen von 
Dissertationen, der Zugang zur Bibliothek und zu Datenbanken sowie Proben von 
Dissertationen werden analysiert. 
 

Teilnahmevoraussetzungen - 

Koordination Prof. Dr. Hamide Özden Özkaya-Ferendeci 

Vortrgende(r) Prof. Dr. Hamide Özden Özkaya-Ferendeci 

Mitwirkende(r) Wiss. Mit. Mikail Bora Kaplan, Wiss. Mit. M. Serra Korkut, Wiss. Mit. Merve Güney 

Praktikumsstatus - 

Fachliteratur 

Bücher / Skripte Klasseninterne Noten 

Weitere Quellen Powerpoint-Folien und Dissertationsbeispiele 

Lernmaterialien 

Dokumente - 

Hausaufgaben - 

Prüfungen - 

Zusammensetzung des Moduls 

Sozialwissenschaften 100 % 

Erziehungswissenschaften - % 
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Naturwissenschaften - % 

Gesundheitswissenschaften - % 

Fachkenntnis - % 

Bewertungssystem 

Aktivität Anzahl Gewichtung in Endnote (%) 

Zwischenprüfungen - - 

Quiz - - 

Hausaufgaben - - 

Anwesenheit - - 

Übung - - 

Projekte - - 

Abschlussprüfung 1 100 

Summe 100 

ECTS Leistungspunkte  und Arbeitsaufwand 

Aktivität Anzahl Dauer Gesamtaufwand (Stunden) 

Vorlesungszeit 14 3 42 

Selbsstudium 48 3 144 

Hausaufgaben 0 0 0 
Präsentation / 
Seminarvorbereitung 7 5 35 

Zwischenprüfungen 0 0 0 

Übung 0 0 0 

Labor 0 0 0 

Projekte 0 0 0 

Abschlussprüfung 1 4 4 

Summe Arbeitsaufwand 225 

ECTS Punkte  (Gesamtaufwand / 30)    7.5 

Lernergebnisse 

1 Die Studierende lernen, wie man eine juristische Doktorarbeit schreibt. 

2 Die Studierende lernen die Grundregeln des Verfassens von Dissertationen. 

3 Die Studierende lernen eine akademische Ethik, die bei der Abfassung von Dissertationen berücksichtigt 
werden sollte. 

4 - 

5 - 

6 - 

7 - 
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8 - 

9 - 

10 - 

11 - 

12 - 

Wöchentliche Themenverteilung 

1 Einführung in die Forschungsmethoden 

2 Identifizierung des Dissertationsproblems 

3 Regeln der Wissenschaftsethik 

4 Zitation 

5 Zugang zu den Rechtsquellen 

6 Wissenschaftliche Forschungsmethoden 

7 Suche nach wissenschaftlichen Arbeiten 

8 Zwischenprüfung 

9 Zugang zu elektronischen Quellen und Datenbanken 

10 Dissertation Beispiele 

11  Präsentationstechniken 

12 Präsentationen der Studierenden - I 

13 Präsentationen der Studierenden - II 

14 Präsentationen der Studierenden - III 

15 Abschlussprüfung 

Beitrag der Lernergebnisse zu den Lernzielen des Programms (1-5) 

 P1 P2 P3 P4 P5 P6 P7 
1 5 4 4 4 4 3 2 
2 4 4 4 4 3 3 3 
3 4 4 4 4 3 3 2 
4        
5        
6        
7        
8        
9        

10        
11        
12        



SOSYAL BİLİMLER ENSTİTÜSÜ 
INSTITUT FÜR SOZIALWISSENSCHAFTEN 

 
 

PH. D. STUDIUM IM BEREICH DES PRIVATRECHTS (30% DEUTSCH) 
MODULBESCHREIBUNG 

 
 
 
 

 

 

Beitragsgrad: 1: Sehr Niedrig 2: Niedrig 3: Mittel 4: Hoch 5: Sehr Hoch 

https://obs.tau.edu.tr/oibs/bologna/index.aspx?lang=en&curOp=showPac&curUnit=81&curSunit=218# 

Erstellt von: Lehrstuhl für Zivilprozess-, Zwangsvollstreckungs- und Konkursrecht 
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